
Uchwała Nr XXXVIII/791/2026 
Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 24 lutego 2026 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu Miasta Rzeszowa na 
odznace pamiątkowej  Wojskowego Centrum Rekrutacji w Rzeszowie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) 

 

Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala, co następuje: 

 

§1 

Wyraża się zgodę na użycie herbu Miasta Rzeszowa na odznace pamiątkowej  
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Rzeszowie, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.  

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 
 
 

Andrzej Dec 
 



Uzasadnienie  
 

do Uchwały Nr XXXVIII/791/2026 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 24 lutego 
2026 r. w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Miasta Rzeszowa na 
odznace pamiątkowej Wojskowego Centrum Rekrutacji w Rzeszowie. 
 
Wojskowe Centrum Rekrutacji w Rzeszowie zwróciło się do Prezydenta 
Miasta Rzeszowa z prośbą o wyrażenie zgody na umieszczenie herbu 
Miasta Rzeszowa na odznace pamiątkowej. 
Wykorzystanie herbu Miasta Rzeszowa w projekcie odznaki pamiątkowej 
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Rzeszowie jest zasadne zarówno 
z punktu widzenia tradycji, jak i budowania trwałej więzi pomiędzy miastem 
a Siłami Zbrojnymi Rzeczypospolitej Polskiej. 
Wojskowe Centrum Rekrutacji (WCR) w Rzeszowie utworzone w 2022 roku, 
kontynuuje tradycje i zadania Wojskowej Komendy Uzupełnień w Rzeszowie 
i funkcjonuje na terenie miasta, stanowiąc istotny element jego historii, 
bezpieczeństwa oraz rozwoju społecznego. Obecność przedstawicieli WCR 
wpływa na tożsamość lokalnej wspólnoty, a żołnierze – jako mieszkańcy 
i ambasadorzy miasta – aktywnie uczestniczą w życiu publicznym, 
uroczystościach patriotycznych oraz działaniach na rzecz społeczności 
lokalnej. Umieszczenie herbu miasta w odznace pamiątkowej stanowić 
będzie symboliczne podkreślenie tej relacji oraz wyraz szacunku dla 
gospodarza terenu, na którym WCR stacjonuje. 
Włączenie herbu do projektu odznaki pamiątkowej podkreśla lokalny 
charakter jednostki, jej zakorzenienie w historii regionu oraz dumę 
z pełnienia służby na rzecz mieszkańców miasta i państwa. 
 
 
Opis odznaki : 
Głównym motywem odznaki jest krzyż o ostrokątnie zakończonych 
ramionach, z nałożonym pośrodku metalizowanym orłem - symbolem Wojsk 
Lądowych RP. Na pokrytych białą emalią ramionach krzyża rozmieszczone 
są odpowiednio litery W-C-R. Na dolnym ramieniu krzyża nałożony jest herb 
miasta Rzeszowa - miejsca stacjonowania instytucji wojskowej. Pola między 
ramionami krzyża wypełnione są stylizowanymi płomieniami, 
obwiedzionymi emaliowaną żółto-granatową ramką. Kształt odznaki 
nawiązuje historycznie do odznaki pamiątkowej 17 pułku piechoty Ziemi 
Rzeszowskiej wchodzącego w skład 24 Dywizji Piechoty, który w okresie 



międzywojennym stacjonował w Rzeszowie. Emblemat odznaki tego pułku 
jest uwidoczniony w wielu miejscach Rzeszowa poświęconych pamięci 17 
pułku piechoty i przypomina przechodniom o zasługach pokojowych 
i wojennych tej jednostki. 
 
Wygląd herbu Miasta Rzeszowa w przygotowanym projekcie (załącznik do 
niniejszej uchwały) jest zgodny z herbem Rzeszowa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Załącznik  
do Uchwały Nr XXXVIII/791/2026 

Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 24 lutego 2026 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Miasta Rzeszowa na odznace 
pamiątkowej Wojskowego Centrum Rekrutacji w Rzeszowie. 
 
 
 


		2026-02-26T14:27:05+0100




